<sup>61</sup> Przy okazji oddania kielicha opisano go dosyć dokładnie. Na podstawie odnośnego tekstu dowiadujemy się, iż na czaszy kielicha znajdował się biegnący naokoło napis „Aue verum corpus Christi, quod in cruce pependi», et in medio in nodo sunt „pockli” et in quolibet est vna litera de «Ihesus». In pede vero inferiori sunt ymagine, primo passio in cruce cum Iohanne et Maria in utrisque partibus, sancta Katherina, Ihesus in sepulcro cum virga et flagello et Maria ex vno latere et Paulus cum gladio. In inferiori circulo set scriptum: «Hunc calicem comparauit magister Nicolaus Leyniter anno Domini MCCCCXLVII». In patena vero est Voreonica exculpta”. – *Najdawniejsze inwentarze...*, s. 32–33).

<sup>62</sup> Oddany przez Hannusa Gobila ornat wykonany był z aksamitu, natomiast humerał zdobiony perłami. – CA I, nr 800.

<sup>63</sup> *Najdawniejsze inwentarze...*, s. 33–34.

<sup>64</sup> Tamże, s. 31–32.

<sup>65</sup> Tamże, s. 34, 37. Na ofiarowanym przez Małgorzatę Scholwiczową kielichu znajdowała się na stopie plakietka „Misericordie, quam duo angeli tenent distorte, nodus est in medio cum turriculis, superius est corona, in summitate sunt tanquam glandes. In patena est Ihesus in sepulcro cum Maria, laboris grossi, cum huiusmodi signo”. – Tamże, s. 34.

<sup>66</sup> Zapis inwentarzowy przekazał nam informację o wyglądzie zarówno kielicha, jak i krzyża ołtarzowego, odnotowanych jako: „Calicem (...) in cuius pede sunt flores alias gewegse sursum ascendentes versus calicem et nodum habet in medio sexangularem cum turriculis grossis; in quolibet angulo siue quadrato sunt due fenestre, superius in grano calicis est corona, sub qua est scriptura: «Anno Domini MCCCC LXV per me Iohannem sacristianum»; patena habet crucem (...). Item crux fuit talis: superius habet quinque vitra quadrangula, sub quibus omnibus sunt reliquie et sunt VIII cornua, in quolibet est vnus lapis brunatici coloris et margarite circa vnumquemque. Ex alia autem parte sunt ymagine insculpte: superius Katherina, in medio beata Virgo cum puero, ex vna parte Barbara, ex alia Dorothea, inferius Margareta; habet pedem ad altitudinem vnus palme cum floribus et turriculis in medio”. – *Najdawniejsze inwentarze...*, s. 34–35.

wieczakrystiana Marcina, przekazali następny połączany kielich z pateną i połączany krzyż<sup>67</sup>.

W roku 1494 zwiększeniu uległa także ilość ksiąg, przechowywanych w bibliotece, o woluminy ofiarowane przez Piotra Salomona oraz oddany – trzy lata później (1497) przez Jakuba Webera z Krakowa – mszał<sup>68</sup>. Jednym z ostatnich już XV-wiecznych darów do krakowskiej fary był przekazany w roku 1498 przez Piotra z Kurozwęk, kasztelana sandomierskiego, połączany kielich, którego stopę ozdabiał odcisnięty herb Rosa, wraz pateną<sup>69</sup>. Natomiast jeszcze w roku 1500 oddano, uprzednio legowany przez Łazarza „Messersmida”, połączany kielich z napisem: HUNC CALICEM COMPARAUIT LASARUS WEINSCHENK, ANNO 1476, oraz trzy ornaty (ofiarowane przez Lithwanusa, Mentlera, Mikołaja Baszgera), humerał (dany przez Mikołaja Baszgera), dwie tuniki (z daru Tomasza Glasera) i kapę (oddane przez zakrystiana Jana i Katarzynę Zępczinę)<sup>70</sup>.